
CENTRO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO SEMIÁRIDO 

DIRETORIA 
 

 
 
 
 

 
 

Universidade Federal de Campina Grande 
Centro de Desenvolvimento Sustentável do Semiárido 

 
PORTARIA CDSA Nº 029, DE 18 DE MAIO DE 2010 

 
O Diretor pro tempore do Centro de Desenvolvimento Sustentável do Semiárido da Universidade Federal 

de Campina Grande, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o concurso público de provas e títulos 

destinado a selecionar candidatos para o provimento de 06 vagas na carreira do Magistério Superior, 

observando as disposições legais aplicáveis à espécie, a Resolução NO 007/2007, de 02 de outubro de 

2007, da Câmara Superior de Gestão Administrativo-Financeira do Conselho Universitário da UFCG, e 

as normas contidas na reedição do Edital do CDSA Nº 001, de 11 de março de 2009, 

 
R E S O L V E: 
 
  Art. 1

o
 Designar os professores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro, 

comporem a Comissão Examinadora do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor 

Assistente, na área de conhecimento Currículo e Prática Pedagógica, da Unidade Acadêmica de 

Educação do Campo – UAEDUC. 

Profa. Dra. Idelsuíte de Sousa Lima  Universidade Federal de Campina Grande 
 

Presidente 
 

Prof. Dr. Janssen Felipe da Silva 
 

Universidade Federal de Pernambuco 
 

Titular 

Prof. Dr. Dorgival Gonçalves Fernandes Universidade Federal de Campina Grande 
 

Titular 
 

Profa. Dra. Melania Mendonça Rodrigues Universidade Federal de Campina Grande 
 

Suplente 
 

Prof. Dr. Adir Luiz Ferreira Universidade Federal do Rio Grande do Norte 
 

Suplente 
 

Prof. Me. José Irelânio Ataíde Leite 
 
 

Universidade Federal de Campina Grande 
 

Suplente 
 

 

  Art. 2
o
 – Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

Márcio de Matos Caniello 

Diretor pro tempore do CDSA 

 


